
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13» г. ВОРКУТЫ 
 П Р И К А З 

 

 
  17 .06.2024                                                   № 372     

 

О внесении изменений в ООП НОО  

в части учебного предмета «Труд (технология), в рабочие программы НОО.  
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного общего 

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных 

программ начального общего образования, основного общего образования и 

среднего общего образования» 

 приказываю: 

1. Внести изменения в ООП НОО школы по учебному предмету «Труд 

(технология)»: 

1.1) п.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися ООП НОО 

Слова по учебному предмету «Технология» заменить словами «По учебному 

предмету Труд (технология)» по всему тексту. Планируемые результаты изложить 

в редакции п.167 (Федеральная рабочая программа по учебному предмету «Труд 

(технология)» приказа Министерства просвещения российской Федерации от №171 

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации касающиеся 

изменения ФОП НОО.  

1.2) п.2.2. Рабочие программы отдельных учебных предметов 

(приложение к ООП НОО) Название Рабочей программы по учебному предмету 

«Технология» заменить словами «по учебному предмету Труд (технология) по 

всему тексту. Содержание рабочей программы по учебному предмету «Труд 

(технология)» изложить в редакции в редакции п. 167 (Федеральная рабочая 



программа по учебному предмету «Труд (технология)» приказа Министерства 

просвещения российской Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации касающиеся изменения ФОП НОО» 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора                                                                                       В.В.Воронина 


